five tranffumpto una cum figno , (fi fuferiptione diclt notant pnblici duximus apponenàim.
Datum ut Jupra.
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LITTEKÆ Edvvardi IL regis Anglia , fieneflallo V’afconia de in ter eflen-
do parliamentis Francia pro defenflone jurium ducatus Aquitania.

1519* | EX fenefcallo fuo Yafconiæ qui protempore fuerit falutem. Ad ver tentes ex de-
-r Überato confilio pro noftrâ ac fubditorum noftrorum ducatus prædiéli utilitate

ôre ex P cc^ ens 5 quod in parliamentis Franciæ fenefcallus nofter Vafconiæ, qui pro
/ tempore fuerit, perfonaliter interfit , 6c tum per ejus induftriam ôc potentiam nego-
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tia Nos 8c ftatus ducatus prædidi tangentia confultius dirigi potemnt 8c melius dc-
Â fenfari. Yobis injungimus 6c mandamus, quatinus ad parliamenta prædida cedante

impedimento perfonaliter accedatis, pro defendone nollrorum jurium ibidem appod-
turi curam 6c diligentiam quas poteftis, 6c dforfan ex aliquâ causa légitima id facere
non poftitis, tune taies 8c tam difdcientes petfonas ad parliamenta ilia loco veftti tranf-
mittatis, quod per iplorum infufdcientiam non contingat jura noftra periclitari quo-
quomodo. Datum apud Eborum 4. die decembris.

On peut voir aufi dans le mejme troifiefme vol. du Rymer pag' 1 . d’autres lettres qui
affignent au mejme fenefchal cinq mille livres d appointemens , a condition quil ajjijlera à.

Jès dépens aux parlement de France lors qu'il fera necejjairc. Voyez, ibidem t. 1 v.p. 238 .

^ On a déjà rapporté ci-defTus fous les années 1255)' 1286. 8c 1307. quelques pièces
touchant lhommage que les rois d’Angleterre dévoient rendre au roi pour leur du¬
ché pairie de Guienne , lors de l’avenement à la couronne des rois Philippe le Long ,
Charles le Bel 8c Philippe de Valois , le meme hommage fut demandé, après quelques
délais; il fut rendu à Amiens en 1329. On peut voir à ce fujet pludeurs titres dans

e recueil de Rymer , on en donnera feulement ici quelques-uns.

De homagio pro ducâtu Apuilanïa pr a flan do -per regem Anglia ducem &

noftram prudentibus viris Johanne Abel milite, 8c magidro Richardo de Burton le- Bymarasia pu-
gum profedore ambadatôribus feu nunciis ex parte cariÛimi fatris Edwardi regis An- bln^regmAnghs. t
gliæ ducis Aquitanu fidehs noflri ad nos midis , auditis in prælenciâ noftra , neenon tom '
exeufationibus ex parte ipfius ducis nobis per eos expodtis , fuper eo quod ad nos ad
mandatum noftrum causa præftandi nobis homagium pro dido ducatu 8c aliis quæ à
nobis in regno noilro Franciæ tenet in feodum, ad præiens fe conferre nonpocerat,
nec hadenus potuerat certis cauds. Quas exeufationes ( cum didi îegis fratris nollri
aliqua impedimenta fentiant) licet nobis tam causâdidorum impedimentorum, quand
non adventus ipfius fratris noflri non modicum difpliceant, admidmus tamen eafdem.

p Et ideo nos ad ipdus ducis fupplicationcm per ipfosnuncios nobis expodtam , dilatio-
nem 6c refpedum veniendi ad noftram præfentiam pro dido homagio nobis præftan-

-'** do 6c aliis quæ caufa hujufmodi tenetur nobis facere faciendis, dicio duci hiis præfenti-
bus concedimus ufque ad noftræ fuper hoc beneplacitum voluntatis. Volumus tamen
quod infra feftum proximum nativitatis beati Joæannis Baptiftæ. certos 8c fpeciales
nuntios ad nos mittat, cum audoritate 8c plenariâ poteflate præftandi nobis ex parte
ipfius ducis 6c pro ipfo ddelitatis debitum juramentum pro ducatu 6c aliis prædidis,
neenon cum litteris ipdus ducis per quas condteatur nos ad ipdus fupplicationem , di-
dum homagium 6c alia prædida nobis præftandi dbi conceiTiflèdilationem prædidam.
ïn cujus rei teftimonium præfentibus litteris noftrum fècimus apponi ligillum. Adum
Paridus die deeimo quinto Aprilis, anno Domini millednio trecentefimo leptimo de-
cimo.

M AGNIFICO principi domino Philippo Dei gratiâ régi Franciæ 6c Navarræ 1 3 1 8. :illuftri fratri (uo chariflimo, Edwardus ejufdem gratiâ, 6cc. Salutem,6cc. ad —
vota (ucceffus profperos ac felices. Pro quibufdam negotiis nos tangentibus venera-
bilem patrem A. Herefordenfem épifeopum 6c diledos 6c ddcles noftros Johannem rom • 3.
Abel militem 6c magiftrum Richardum de Burton clcricum , ad veftram præfentiam
duximus deftinandos. Veftræ ferenitati afteduodus iupplicantes , quatenus præfatos
epifeopum, militem 6c clericum, conjundim 6c dividm velitis gratiofe admittere , 6c

parem ejufdem ducatus .

C HI LIPPU S Dei gratiâ Francorum 6c Navarræ rex, univerds præfentes lit- 1317.
teras infpeduris falutem. Notum facimus quod accedentibus ad præfentiam --_

E

Ad regem Francia fuper dilatione

Lomé Zlf
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eis ac duobus eorum in hiis quæ vobis ex parte noftra expoluerint vivâ voce fidem \
credulam adhibere. Ad -hæc de eo quod^excufationem non adventus noftri nuper ad
vos fuper exaétione homagii 8c aliorum vobis fàciendorum pro ducata prædiéto 8c aliis
terris quas de vobis tenere debemus in partibus tranfmarinis , vobis ex certis cauiïs
tune expofitis.gratanter admififtis, 8c dilationem fuper hiis concefliftis, veftræ exccl-
lentiæ grates referimus Ipeciales. Datum apud Wellmonafterium 16. die junii.

JD IVEKSÆ potefiâtes & litterœ fuper homagio régi faciendo.

R E X univerlîs præfentes litteras infpeéturis falutem. De fidelitate probatâ 8ccircumlpe&ione providâ dile&orum & fidelium noftrorum venerabilium patrum B
W. Exonienlis 8c A. Hereford epifeoporum ac magiftrorum Robcrti de Baldok ar-
chidiaconi Midelfexiæ & Richardi de Burton clerici, plenam fiduciam reportamus re-
cognofeendi pro nobis & nomine noftro magnifico principi domino Philippo régi
Franciæ illuftri homagium pro ducatu nojlro Aquitaniœ , juxta formam pacum inter ipiius
domini regis &: noftros anteceflores fàdarumper nos fàciendum præfatis epifeopis ar-
chidiacono 8c clerico, omnibus tribus 8c duobus eorum , plenam tenore præfentium
concedimns poteftatem. In cujus, Datum apud Eborum vicefimo quarto die
maii. Voyez aujji ibidem pag. 773.